

Klucz do samodzielności - innowacja pedagogiczna

Najważniejszą przyczyną i motywacją skłaniającą nas do opracowania i wprowadzenia w roku szkolnym 2018/2019 innowacji, jest analiza potrzeb dzieci z całościowym zaburzeniem rozwoju, co do ich funkcjonowania w społeczeństwie oraz ciągłej potrzeby podnoszenia jakości kształcenia i promowania innowacyjnych metod w środowisku.

Głównym celem innowacji jest budowanie świadomości na temat autyzmu i jego symptomów oraz metod terapii osób z autyzmem wśród nauczycieli i osób wspierających pracę nauczycieli oraz podejmowanie działań służących podnoszeniu skuteczności i jakości kształcenia uczniów autystycznych.

Głównymi adresatami naszych działań są uczniowie Zespołu Edukacyjno-Terapeutycznego dla uczniów z autyzmem w Szkole Podstawowej (1ZET A) w **Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Toruniu** wraz z rodzicami, dzieci oddziału terapeutycznego dla autystów **Niepublicznego Przedszkola „Gucio” Integracyjne** wraz z rodzicami, nauczyciele i osoby wspomagające pracę oddziałów objętych innowacją.

PROGRAM opracowanej przez nas innowacji pedagogicznej obejmuje **sześć** obszarów.
Obszar pierwszy: opracowanie programu zgodnego z podstawą programową będącego podstawą nauczania, wychowania i terapii dzieci.

Obszar drugi: stworzenie odpowiedniej bazy lokalowej – ujednocionej na terenie Niepublicznego Przedszkola „Gucio Integracyjne” oraz Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Toruniu.

Obszar trzeci - wprowadzenie protezy mowy „MÓWIK” jako podstawy komunikacji w klasie dla dzieci, które nie używają mowy werbalnej do komunikacji – miejsce wprowadzenia: klasa 1ZET A w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Toruniu.

Obszar czwarty: Powołanie grupy wsparcia dla rodziców dzieci autystycznych, będących uczniami Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Toruniu oraz dzieciom autystycznym uczęszczającym do Niepublicznego Przedszkola Guccio Integracyjne w Toruniu.

Obszar piąty: dzielenie się wiedzą i wymiana doświadczeń w ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli oraz współpracy między placówkami dydaktycznymi.

Obszar szósty: promocja szkoły

Anna Sucharska - Daraż
Katarzyna Łukiewska
Dobrosława Szalkowska
Edyta Światała
Marta Świtek
Agnieszka Wyrwas